Schulbuchliste Schuljahr: 2024/25
Realschule plus Niederzissen- Brohltalschule

Jahrgangsstufe: 8

Fach

Chemie

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Englisch Berufsreifeklasse
Englisch Berufsreifeklasse
Englisch Realschulklasse
Englisch Realschulklasse
Erdkunde

Erdkunde

Ethik

Evang. / Kath. Religion
Evang. / Kath. Religion
Franzosisch

Franzosisch

Franzosisch

Franzosisch

Geschichte

Mathematik Berufsreifeklasse
Mathematik Berufsreifeklasse
Mathematik Realschulklasse
Mathematik Realschulklasse
Sozialkunde

Titel

Prisma Chemie

Pons Grol3es Schulwérterbuch Deutsch
P.AU.LD.8

P.A.U.L.D. 8 /Arbeitsheft

English G-Lighthouse 4

English G-Lighthouse 4/ Workbook m. Audios online
English G-Headlight 4

English G-Headlight 4/ Workbook m. Audios online
Heimat und Welt - Weltatlas plus
TERRA Erdkunde 2

Respekt 2

Kursbuch Religion Elementar 2

Die Bibel / Einheitsiibersetzung

Tous ensemble 2

Tous ensemble 2 / Cahier d activités
Tous ensemble 3

Tous ensemble 3 / Cahier d activités
Zeitreise 1/2

Mathematik 8 - Basis

Mathematik 8 - Basis/ Arbeitsheft
Mathematik 8

Mathematik 8 / Arbeitsheft

Politik erleben

* Das Worterbuch aus den Vorjahren kann weiter benutzt werden.

** Der Atlas besteht aus zwei Teilen ( Atlas + Arbeitsheft), die im Portal der Lehrmittelfreiheit RLP einzel aufgefiihrt sind.

ISBN

978-3-12-068868-6
978-3-12-516299-0
978-3-14-028103-4
978-3-14-028109-6
978-3-06-032703-4
978-3-06-032704-1
978-3-06-032629-7
978-3-06-032641-9
978-3-14-100268-3
978-3-12-104221-0
978-3-06-120218-7
978-3-7668-4332-6
978-3-451-36000-8
978-3-12-623616-4
978-3-12-623612-6
978-3-12-623626-3
978-3-12-623622-5
978-3-12-455013-2
978-3-14-151764-4
978-3-14-151779-8
978-3-14-151763-7
978-3-14-151780-4
978-3-14-113660-9

Preis

39,95 €
14,95 €
33,95 €
11,95 €
26,75 €
12,99 €
26,75 €
12,99 €
22,95 €
29,95 €
22,25 €
26,50 €

9,90 €
25,95 €
10,95 €
25,95 €
10,95 €
32,95 €
26,50 €

9,75 €
26,50 €

9,75 €
31,95 €

Dies ist nur fur die unentgeltliche Ausleihe relevant. Bei Bestellung des Atlas unter oben angegebener ISBN ist das Arbeitsheft enthalten.
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